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Generelt om oppladbare batterier 

Disse sidene er en veiledning for å forenkle sorteringsarbeidet av innsamlede 
oppladbare batterier i ulike avfallskategorier.  

Sammensetningen gjør ikke noe forsøk på å vise alle batterier på markedet, men er 
ment som en veiledning for identifisering av ulike batterityper.  

Da batterier, spesielt de oppladbare, finnes i et uendelig antall former og utførelser  
omfatter disse sidene bare batterier til de vanligste apparatene. Bruksområdene til 
disse, utførelsen og typiske kjennetegn fremheves. 
 
Pga. det økende markedet av energikrevende apparater har oppladbare batterier fått 
et mer naturlig bruksområde for det meste i mobiltelefoner, trådløse telefoner, 
videokameraer, støvsugere, barbermaskiner, elektriske tannbørster, håndverktøy, 
bærbare PC'er mm. De oppladbare batteriene forekommer montert inne i apparatet 
eller som batterikassetter, f.eks. til mobiltelefoner. 

Oppladbare batterier kan lades 500 – 1000 ganger, noe avhengig av type batteri og 
utstyr det skal drifter. Batteriene deles inn i følgende kjemiske systemer: 
 

·  Nikkel-kadmiumbatterier (NiCd-batterier) 
 

·  Nikkel-metallhydridbatterier (NiMH-batterier) 
 

·  Litium-ionbatterier(Li-ionbatterier) 
 

·  Blybatterier (Pb) 

  

Merking av miljøskadelige batterier  

Eldre merking 

Miljøskadelige oppladbare batterier kan være merket med et retursymbol med 3 piler 
og et kjemisk tegn under pilene som angir det aktuelle miljøskadelige tungmetallet. 
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Nyere merking  

Miljøskadelige batterier skal være merket med retursymbol lik figuren under. Også 
her er det kjemiske tegnet til det aktuelle miljøskadelige tungmetallet ført opp. Når 
det gjelder knappceller og knappcellebatterier, er selve pakningen til batteriet merket 
med dette symbolet. 
  

 

   

Merking av miljøtilpassede batterier 
  

 

   

Miljøtilpassede batterisystemer av type nikkel-metallhydrid og litium-ion kan på grunn 
av de internasjonale merkingskravene være utstyrt med et retursymbol i form av 3 
piler. Dette innebærer ikke at batteriet er miljøskadelig. 
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Sortering av oppladbare batterier i ulike kategorier 

De innsamlede oppladbare batteriene skal idag sorteres i to kategorier:   
A - ikke miljøskadelige,  B - miljøskadelige 

 

Batteritype Kategori 

Oppladbare litiumbatterier (Li-ion) A 

Nikkel-kadmiumbatterier B 

Nikkel-metallhydridbatterier A 

Blybatterier B 

 

Om krympeslangen rundt et NiCd- eller 
NiMH-batteri demonteres, eller om 
battericellene demonteres fra en 
batterikassett, henger battericellene 
sammen i sine sammensveisede 
metallbånd.  

Merking for identifisering savnes som regel. 
Om man er usikker på batteritypen sorteres 
disse i kategori B. 

 

 
 
Miljøskadelige typer (kategori B) 
 
Nikkel-kadmiumbatterier (NiCd) 
NiCd-batterier brukes ofte i apparater som trekker mye strøm, slik som håndverktøy 
osv. De er også vanlige i miljøer med høy temperatur, f.eks. i nødlys etc. NiCd-
batterier er ut fra  sine elektriske egenskaper mest vanlige innen industriell og militær 
elektronikk.   
 
Avfalsstoffnummer 7084,  EAL- kode 160602  

 Blybatterier (Pb) 
De fremste bruksområdene for sluttede (ventilregulerende) blybatterier  er 
innbruddsalarmer, løfteanordninger og batteribackup til PC'er, såk. UPS-systemer.  
Blybatteriet er videre vanligst i konsumentprodukter som støvsugere, hageverktøy 
osv.  

Avfalsstoffnummer 7092, EAL- kode 160601 
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Miljøtilpassede typer (kategori A) 
 
Utviklingen av nye konsumentprodukter som mobiltelefoner og trådløse telefoner, 
videokameraer, bærbare PC'er osv. har stilt krav til oppladbare batterier med høyere 
energiinnhold. Resultatet av denne utvikling har ledet frem til batterisystemet NiMH 
og Li-ion. Pga. sin høye energitetthet (mindre vekt, lengre driftstid) og sine bedre 
miljøegenskaper har disse nye batteritypene i de senere år blitt vanligere for 
strømforsyning av bærbar og stasjonær elektronikk.  

Nikkel-metallhydridbatterier (NiMH)  
Nikkel-metallhydridbatterier har en høy energitetthet og gir opp till 50% lengre 
driftstid sammenlignet med NiCd-typen. NiMH-batterier er derfor blitt et både teknisk 
og miljømessig alternativ for NiCd-batteriene, f.eks. i mobiltelefoner og 
videokameraer. De finnes i dag som konsumentpakkede standardbatterier for de 
fleste tilfeller av konsumentapplikasjoner.   
 
NB: alle oppladbare batterier skal samles inn og gjenvinnes. 

EAL- kode 160605  

Litium-ion (Li-ion) 
Den seneste produktinvasjonen av miljøtilpassede oppladbare batterier er litium- ion. 
Denne batteritypen øker kraftig i bruk. Batteritypen har den høyeste energitettheten 
av de oppladbare batteriene og er derfor godt egnet til å forsyne bærbart utstyr der 
minst mulig vekt og lengst mulig driftstid er ønskelig. Ekspempler på slikt utstyr er 
mobiltelefoner, bærbare PC'er osv. Li-ionbatteriet gir en annen batterispenning og lar 
seg derfor som oftest ikke bytte ut med andre oppladbare batterier. 
 
NB: Alle oppladbare batterier skal samles inn og gjenvinnes.  
 
EAL- kode 160605  

 
 

Batterier klassifisert som miljøskadelige skal være merket med et retursymbol slik 
som en overkrysset avfallsdunk (se s 4). 

Miløtilpassede batterier kan ut i fra de internasjonelle merkningskravene være utstyrt 
med et retursymbol i form av 3 piler. Det innebærer ikke at batteriet er miljøskadelig. 
Se merking om miljøtilpassede batterier på s 4. 

Ved vanskeligheter med å skille nikkel-kadmiumbatterier fra andre oppladbare 
batterier sorteres disse i kategori B – miljøskadelig. 
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Oppbygning av en batteripakke 
 

En batteripakkes oppbygning er generell og gjelder for samtlige typer batterier, 
oppladbare batterier og engangsbatterier uansett kjemisk system. Størrelsen hos de 
ulike battericellene er standardiserte etter IEC (unntak finnes). 

  
Et batteri kan være utformet med battericellene montert i en rad som en tube 

 

  

 

  

 

Battericellene kan også være plassert ved siden av hverandre i flere rader 

   
 

  

 

 

De monterte battericellene kan være pakket inn med teip, krympeslange eller 
en plastbeholder.  
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Oppbygning av nikkel-kadmiumbatterier (NiCd) og 
nikkel-metallhydridbatterier (NiMH) 
 
 
Ulike typer battericeller 

 

 

 

Bildet ovenfor viser typiske battericeller, sylinderformede, prismeformede og 
knappceller i de kjemiske systemene NiCd og NiMH som brukes ved oppbygging av 
en batteripakke. Utseendet hos en enkel battericelle er veldig likt vanlige 
engangsbatterier. 
 
En batteripakke kan se ut på mange måter. Stort sett finnes ingen standardisering av 
batteripakker. Oppladbare battericeller er likevel standardiserte etter IEC. 

 Sylinderformede Prismeformede Knappceller 
            NiCd KR 15/51 KF 18/07/68 KB 116/055 
            NiMH HR 15/51 HF 18/07/68 HB  - - - - (* 

(* under standardisering  
 
Betegnelsen 15/51 for sylinderformede celler betyr at battericellen har en diameter 
på 15 mm og en høyde på 51 mm. Dette gjelder også for knappceller, (f.eks. 
116/055), men dimensjonen her angis i tidels mm.  

For prismeformede celler angis dimensjonene i mm på følgende måte: 
bredde/tykkelse/høyde (f.eks. 18/07/68). 
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Nikkel-kadmiumbatterier 

NiCd-batterier forekommer i et flertall ulike utførsler og til et stort antall typer av 
apparater, som batterikassett eller innebyggd i apparatene enten fast montert på 
kretskort eller kontakt tilsluttet. I visse applikasjoner er man avhengig av elektriske 
egenskaper hvor NiCd-batterier er vanskelige å erstatte med andre batterisystemer. 
Dette bl.a. på grunn av NiCd-batterienes høyeffektsegenskaper og brede 
temperaturområde. 
 

Battericeller - konsumenttyper 
 
Sylinderformede battericeller 1,2 Volt og batteri 8,4 og 7,2 Volt 
NiCd-battericeller forekommer i de vanligste konsumenttypene motsvarende 
husholdningsbatterier. Markedet er veldig begrenset.  

Prismeformede battericeller 1,2 Volt 
Prismeformede celler brukes for det meste i batteripakker, men visse typer 
forekommer til og med konsumentutført.   

Knappceller 1,2 Volt  
Forekommer for det meste i batteripakker. Visse mindre celler brukes i personsøkere 
og i høreapparater. 
 

Batteripakker 
 
Batteripakker består av en eller flere battericeller der følgende typer er standardisert 
etter IEC:  

Pakker med sylinderformede celler (diameter/høyde i mm)  
KR 11/45, KR 12/30, KR 15/18, KR 15/30, KR 15/51, KR 17/18, KR 17/29, KR 
17/43, KR 17/50, KR 23/27, KR 23/34, KR 23/43, KR 26/31, KR 26/50 (Sub 
C), KR 33/44, KR 33/62, KR 33/91 og KR 44/91.  

Spesialceller forekommer  

Pakker med prismeformede celler (bredde /tykkelse/høyde i mm) 
KF18/07/41, KF18/07/49, KF/18/09/49, KF18/07/68, KF18/09/68, KF18/11/68, 
KF18/18/68 og KF23/15/68  

Pakker med knappceller (diameter/tykkelse  i tidels mm) 
KB 116/055, KB 156/048, KB 156/061, KB 222/050, KB 229/055, KB 232/030, 
KB 232/055, KB 232/067, KB 252/064, KB 252/077, KB 252/095, KB 346/055, 
KB 346/098, KB 432/081 og KB 505/105.  
Spesialceller forekommer. 
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På de følgende sidene er de vanligste utgavene av NiCd-batteriene beskrevet. 
Deretter følger tilsvarende batterityper i NiMH-utgaven. 

 
Merking: NiCd, Nickel Cadmium Rechargeable Battery  

Miljøinformasjon 
Nikkel-kadmiumbatterier inneholder kadmium og er klassifisert som 
miljøskadelige. NiCd-batterier skal være merket med et retursymbol som overkrysset 
avfallsdunk. 

 
Sortering: nikkel- kadmiumbatterier, kategori B - miljøskadelig 

Avfallsstoffnummer 7084, EAL- kode 160602 
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NiCd-battericeller - konsumenttype 

Sylinderformede battericeller 

NiCd – battericeller forekommer i størrelser som svarer til husholdningsbatteriene.  
Salgsvolumet av disse celletypene er i dag meget lav. 

 

Merking: Nickel Cadmium Rechargeable Battery, NiCd.  
Batteritypen er klassifisert som miljøskadelig og skal derfor være merket med et 
retursymbol som overkrysset avfallsdunk. 
 

Prismeformede battericeller  
Celletypen er konstruert for å bygge tynne batteripakker f.eks. til mobiltelefoner, men 
den forekommer også som battericeller for strømforsyning f.eks. av CD-spillere. 
 

 
 
 
Merking: Nickel Cadmium Rechargeable Battery NiCd.  
Batteritypen er klassifisert som miljøskadelig og skal derfor være merket med et 
retursymbol1 som overkrysset avfallsdunk. 
 
 
Knappceller 
Knappceller brukes utelukkende for å være innebygd i apparater. Små knappceller 
kan forekomme f.eks. i høreapparater. 

 
 

Merking: NiCd (og fabrikantenes typenr.) 
 
Sortering: nikkel-kadmiumbatterier, kategori B – miljøskadelig 
 
Avfallsstoffnummer 7084, EAL- kode 160602 

NiCd - batterier er klassifisert som farlig avfall. 
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NiCd-batterier av kassettype 
 
 
Mobiltelefoner 
 

    

De første mobiltelefonene som ble introdusert på markedet var strømforsynte av  
batterier som var bygd på NiCd-celler. Erstatningstyper i NiMH - utgaven er nå 
tilgjengelige for de fleste av modellene. 
 
 

 
Trådløse telefoner 

   

Markedet for trådløse telefoner har økt de siste årene. Erstatningstyper i NiMH - 
utgaven er nå tilgjengelige for de fleste av modellene. 
 
 

 
Videokameraer 

   

Videobatterier var det første store konsumentbatteriet i NiCd-utførsel. 
Erstatningstyper i NiMH - utgaven er nå tilgjengelige for de fleste av modellene. 



13 

Håndverktøy 

 
   

For å klare de høye strømkravene ble det tidligere brukt utelukkende NiCd-batterier i 
håndverktøy. Den tekniske utviklingen med NiMH-høyeffektceller har imidlertid ført til 
at håndverktøy som boremaskiner drives mer og mer av NiMH-batterier.  
 
 
 

Bærbare PC'er 

 

   

Markedet knyttet til bærbare PC'er har økt kraftig de senere årene. De første 
modellene ble drevet utelukkende av NiCd-batterier. Erstatningsbatterier i NiMH - 
utgaven finnes til visse av disse eldre modellene. 
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Kommunikasjonsradio 

 

 
 
 

Et typisk bruksområde for NiCd-batterier. En kommunikasjonsradio er en stor 
strømforbruker, spesielt de eldre apparattypene. Dessuten brukes apparatene ved 
lave temperaturer noe som også stiller krav til batteriene. 

 

Radiostyrte modelltyper av biler, båter, fly osv. 
 
 

 
 
 
 

For å klare de høye strømkravene, er det tidligere blitt benyttet utelukkende NiCd-
batterier til drift av radiostyrte biler, båter, fly osv. Den tekniske utviklingen av NiMH-
høyeffektceller har ført fram til at NiMH-batterier nå i større grad brukes til dette 
formål. 

 

Merking: Nickel Cadmium Rechargeable Battery NiCd. Batteritypen er klassifisert 
som miljøskadelig og skal derfor være merket med et retursymbol.1 
 
Sortering: nikkel-kadmiumbatterier, kategori B - miljøskadelig 
 
Avfallsstoffnummer 7084, EAL- kode 160602 
 
NiCd - batterier er klassifisert som farlig avfall. 
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NiCd-batterier bygd inn i utstyr 

  
Trådløs telefon (sylinderformede celler)  

   

Telefoner av eldre modell ble drevet med NiCd-batterier. Erstatningstyper i NiMH - 
utgaven er nå tilgjengelige for en del av disse modellene. 
 
 

 
Trådløs telefon (knappceller) 

   

I de første produktene som ble lansert brukte man bare NiCd-batterier. 
Erstatningstyper i NiMH - utgaven er nå tilgjengelige for de fleste av disse modellene. 
 
Merking: Merking er ikke vanlig for knappcellebatteriene som sitter i utstyret.  
 
 
 
Eldre typer av mobiltelefoner 

Vanligvis 12 Volts batterier bygd sammen av 
celletypen KR 27/50 (sub C) eller KR 35/62 (D). 
Batteriene forekommer også med KR 35/92 (F)-
celler. Disse telefontypene finnes ikke lenger på 
markedet. (27/50 innebærer at cellene har en 
diameter på 27 mm og en høyde på 50 mm). 
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Elektrisk tannbørste 
  

 

Battericellene er montert 
som staver 

 

Tidligere ble NiCd-batteriene benyttet i elektriske tannbørster. Disse er nå erstattet 
av NiMH-batteriene. NiCd-batteriene vil likevel fortsatt finnes som avfall. 
 
Batteriene er monterte direkte på kretskort inne i apparatet.  Batterispenningen er 
vanligvis 2,4 Volt. 
 
 
Barbermaskiner 

  

Tidligere ble NiCd-batteriene også benyttet i barbermaskiner. Disse er nå erstattet av 
NiMH-batteriene. NiCd-batteriene vil likevel fortsatt finnes som avfall. 
 
Batteriene er monterte direkte på kretskort inne i apparatet. 
Batterispenning vanligvis 2,4 Volt. 
 
 
Håndverktøy 

 
 

Bildet t.v. viser et typisk 
batteri i en borremaskin. 
Vanligste celletype i 
håndverktøy er  KR 23/43  
(Sub C). 

  

Avhengig av behovet for rask lading og høy belastning anvendes NiCd-batteriene 
fortsatt i håndverktøy. I elektriske skruetrekkere begynner dog NiMH-batteriene å bli 
mer og mer vanlige. 
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Støvsugere 

Bildet viser et batteri montert i en 
støvsuger.  
Vanligste celletype er KR 23/43 (sub C). 
Også blybatterier forekommer. 

 

 
 
 Medisinsk utstyr 
 

 

NiCd-batterier har en stor oppgave innen helsesektoren. Flertallet av instrumenter og 
apparater drives av NiCd-batterier av ulike typer. Bildet nedenfor viser bare noen 
eksempler. 
 
 
NiCd-batterier i skilt til nødutganger 
 

 
 

 
NiCd-batterier er pga. sine gode høytemperaturegenskaper vanlige i 
nødutgangsskilter. 
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Merking: Merking er ikke vanlig. Visse batterier kan være merket med Nikkel 
Cadmium Battery, NiCd og utstyrte med eldre returmerking i form av 3 piler. NiCd-
batteriene er klassifisert som miljøskadelige og skal være merket med retursymbol. 
Se side 4 i forbindelse med merking av miljøskadelige batterier.  

Sortering: nikkel-kadmiumbatterier, kategori B - miljøskadelig 
 
Avfallsstoffnummer 7084, EAL-kode 160602 
 
NiCd-batterier er klassifisert som farlig avfall. 
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Nikkel-metallhydridbatterier 

NiMH-batterier brukes mer og mer i ulike konsumentapplikasjoner som f.eks. 
mobiltelefoner og videokameraer. T.o.m. elektriske tannbørster og barbermaskiner 
strømforsynes i dag av NiMH. Moderne Bærbare PC'er drives bare av miljøvennlige 
batterityper som NiMH og litium-ionbatterier. 

Battericeller - konsumenttyper 
 
Sylinderformede battericeller 1,2 Volt samt batteri 8,4 och 7,2 Volt 
NiMH-battericeller forekommer i de vanligste konsumenttypene tilsvarende 
husholdningsbatterier og utgjør dermed et miljøalternativ for NiCd-battericeller. 

Prismeformede battericeller 1,2 Volt 
Prismeformede celler brukes først og fremst i batteripakker, men noen typer 
forekommer også i konsumentutførelse f.eks. til minidiskspillere. 

Knappceller 1,2 Volt  
Forekommer først og fremst i batteripakker. Noen mindre celler brukes også i 
personsøkere og i høreapparater. 

Batteripakker 
 
Et flertall ulike NiMH-celler er nå tilgjengelige og inngår i et stort antall batterier. 
Følgende typer er standardisert etter IEC: 

Pakker med sylinderformede celler (diameter/høyde i mm)  
HR 11/45, HR 15/43, HR 15/49, HR 15/51, HR 17/29, HR 17/43, HR 17/50, 
HR 17/67, HR 23/43, HR 26/47 og HR 26/50. 

Pakker med prismeformede celler (bredde/tykkelse/høyde i mm) 
HF15/08/49, HF15/09/49, HF/18/07/36, HF18/07/49, HF18/09/49, HF18/07/68, 
HF18/11/68, HF18/18/68, HF23/11/68 og HF23/15/68 

Pakker med knappceller (diameter/tykkelse i tidels mm) 
8 st ulike typer er for tiden under standardisering. Spesialceller forekommer. 
 

Merking: NiMH, Nickel Metal Hydride Rechargeable Battery. 

Nikkel-metallhydridbatterier kan sammen med litium-ionbatterier være utstyrt med 
retursymbol i form av 3 piler, noe avhengig av internasjonale merkningskrav . Dette 
innebærer ikke at batteriet er miljøskadelig. 

Miljøinformasjon 
Nikkel-metallhydridbatterier er miljøtilpassede. De inneholder verken kvikksølv, 
kadmium eller bly. 

Sortering: nikkel-metallhydridbatterier, kategori A - ikke miljøskadelig 
 
EAL- kode 160605       Alle oppladbare batterier skal samles inn og gjenvinnes. 
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NiMH-battericeller - konsumenttype 

 
Sylinderformede battericeller 

Battericeller på 1,2 V samt batterier på 8,4 V og 7,2 V forekommer i de vanligste 
konsumentypene som svarer til husholdningsbatteriene. Disse batteriene har nesten 
helt erstattet NiCd - battericellene. 

 

 
Følgende størrelser forekommer 
 

IEC Svarer til husholdningsbatteri av type (etter IEC/ANSI) 
HR 03 LR03/R03 - AAA 
HR6 LR6/R6 - AA 
HR14 LR14/R14 - C 
HR20 LR20/R20 - D 
Batteri 8,4V/7,2V 6LR61/6F22 - 9V 

 
Merking: Nickel Metal Hydride Rechargeable Battery, NiMH 

Prismeformede battericeller 
 

 
 
Pga. sin høye energitetthet i kombinasjon med små dimensjoner anvendes 
prismeformede NiMH-celler i tynne batterier som i første rekke brukes i 
mobiltelefoner, men til dels også i minidiskpillere mm. 
 

Merking: Nickel Metal Hydride Rechargeable Battery, NiMH 

NB: Alle oppladbare batterier skal samles inn og gjenvinnes. 

Sortering: nikkel-metallhydridbatterier, kategori A - ikke miljøskadelig 
 
EAL- kode 160605 
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Knappceller  
 
 

                                                     
 
 

Stort sett alle knappcelletyper er nå å få i form av NiMH - utgave. 

Merking: NiMH (og fabrikantens typenr.) 
 
Sortering: nikkel-metallhydridbatterier, kategori A - ikke miljøskadelig 
 
EAL- kode 160605 
 
Ved eventuelle vanskeligheter rundt det å skille visse knappceller sorteres disse i 
kategori B - miljøskadelig. 
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NiMH-batterier av kassettype 
 
 
 
Mobiltelefoner 
 

    

Dagens modeller av mobiltelefoner leveres med NiMH - samt Li-
ionbatterier. Erstatningsbatterier i NiMH-utførelse er tilgjengelige for de fleste av de 
eldre mobiltelefonene som opprinnelig var utstyrt med NiCd-batterier. 
 
 
Trådløse telefoner 

   

Nye modeller av telefoner leveres med NiMH-batterier. Erstatningsbatterier er 
tilgjengelig for de fleste av de eldre modellene som opprinnelig var utstyrt med NiCd-
batterier. 
 
 
Videokameraer 
 

 

Nye modeller av videokameraer levereres i dag i første rekke med Li-ionbatterier. 
Erstatningsbatterier er tilgjengelig for de fleste av de eldre modellene som 
opprinnelig var utstyrt med NiCd-batterier. 
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Håndverktøy  
  

 
 
Den tekniske utviklingen av NiMH-høyeffektceller har ført frem til at håndverktøy slik 
som drill mer og mer drives av NiMH-batterier. 
 
Merking: Nickel Metal Hydride NiMH Rechargeable battery. Miljøtilpassede 
batterisystemer som nikkel- metallhydrid og litium-ion kan avhengig av de 
internasjonale merkingskrav være utstyrt med et retursymbol i form av 3 piler. Dette 
innebærer ikke at batteriet er miljøskadelig. 

 

Bærbare PC'er 

   

Alle nye bærbare PC'er leveres med miljøtilpassede batterisystemer i form av NiMH 
eller Li-ion. 
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Kommunikasjonsradio 

 

 

I visse modeller forekommer NiMH-batterier. 

 

Radiostyrte modelltyper av biler, båter, fly osv. 

 

 

 

Den tekniske utviklingen av NiMH-høyeffektceller har ført fram til at NiMH-batteriene 
anvendes mer og mer i radiostyrte modeller av både biler, båter, fly osv. Ladningen 
må dog overvåkes noe. 

Merking: Nickel Metal Hydride NiMH Rechargeable battery 

Merking med retursymbol : Miljøtilpassede batterisystemer som nikkel- 
metallhydrid og litium-ion kan avhengig av de internasjonale merkingskrav være 
utstyrt med et retursymbol i form av 3 piler. Dette innebærer ikke at batteriet er 
miljøskadelig. 

Sortering: nikkel-metallhydridbatterier, kategori A - ikke miljøskadelig 
 
NB: Alle oppladbare batterier skal samles inn og gjenvinnes.  
 
EAL - kode: 160605  

NiMH-batterier er ikke klassifisert som farlig avfall. 
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NiMH-batterier bygd inn i utstyr 
  

Trådløs telefon (sylinderformede celler) 

  

Nyproduserte apparater er alltid utstyrt med NiMH-batterier. Erstatningsbatterier for 
eldre apparattyper finnes tilgjenglige i NiMH. 
 
 

Trådløs telefon (knappceller) 

   

Nye apparater leveres med NiMH-batterier. 
Erstatningsbatterier finnes for de fleste eldre modeller. 
 
Merking: Nikkel Metal Hydride NiMH Rechargeable battery. Krympeslangen til et 
NiMH-batteri er ofte grønn. Dette gjelder ikke generelt, men er vanlig for NiMH-
knappcellebatteriene. 
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Elektrisk tannbørste 

  

Nye apparater leveres som regel med NiMH-batterier. 

Batteriene er montert direkte på kretskort inne i apparatet.  
Batterispenning er vanligvis 2,4 Volt. Vanligste celletype er HR 15/51 / AA. 

 
 
Barbermaskin 

  

Nye apparater leveres som regel med NiMH-batterier. Batteriene er montert direkte 
på kretskort inni apparatet. Batterispenningen er vanligvis 2,4 Volt. Vanligste 
celletype er HR 15/51 (AA). 
  

 
Håndverktøy, støvsugere osv. 
Visse nye typer av motordrevet utstyr av typen håndverktøy og støvsugere drives 
med NiMH-batterier. 

 
Merking: Batteriene kan i noen tilfeller være merket med NiMH, f.eks. på et batteri 
bygd inn i elektrisk tannbørste. En annen benevning er HR-AAC (HR er IEC-
benevningen for NiMH mens AA angir cellestørrelsen). Krympeslangen til et NiMH-
batteri er ofte grønn. Dette gjelder ikke generelt, men er vanlig for NiMH-
knappcellebatteriene. 

Sortering: nikkel-metallhydridbatterier, kategori A - ikke miljøskadelig 
   
NB: Alle oppladbare batterier skal samles inn og gjenvinnes. 
 
EAL-kode160605  

NiMH-batterierer ikke klassifisert som farlig avfall. 
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Batterier bygd inn i utstyr - industribatterier til 
minnebackup  
 
NiCd- og NiMH-knappceller og knappcellebatterier 
   

 

    

Det vanligste bruksområdet er minnebackup der batteriet er utstyrt med pinner eller 
loddepunkter for montering direkte på kretskort eller for loddetilkobling.   

Batteritypen bygger på knappceller men forekommer for det meste som batteripakker 
sammensatt av et antall knappceller.  

De fleste knappcellebatteriene er nå tilgjengelig som NiMH-type. 
 
Merking: NiCd eller NiMH  samt fabrikantens typenummer. Krympeslangen til et 
NiMH-batteri er ofte grønn. Dette gjelder ikke generelt, men er vanlig for NiMH-
knappcellebatteriene. 
 
 
 
Sortering: nikkel-kadmiumbatterier, kategori B - miljøskadelig 
 
Avfallsstoffnummer 7084, EAL- kode 160602 
 
Sortering: nikkel-metallhydridbatterier, kategori A -  ikke miljøskadelig 
    
EAL-kode 160605 

NB: Alle oppladbare batterier skal samles inn og gjenvinnes. 
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Litium-ionbatterier (Li-ion) 
  
Litium-ion er et miljøtilpasset batterisystem som har økt kraftig i anvendelse. På 
grunn av sin høye energitetthet er batteriet vel egnet til å drive bærbart utstyr der 
minst mulig vekt og lengst mulig driftstid er ønskelig, f.eks. i mobiltelefoner, 
bærbare PC'er, videokameraer, digitale kameraer, minidiskspillere osv. 

 

Batteri for mobiltelefon Batteri for minidiskspiller Batterier for digitalt kamera og 
videokamera 

  

 

 

 

Batteri for bærbar PC 

Merking  
Litium ion leveres bare som batteripakker, men de minste celletypene kan se ut som 
prismeformede batterier. Litium-ionbatterier er merket med "Lithium Ion 
Rechargeable Battery" eller lignende.   

Merking med retursymbol : Miljøtilpassede batterisystemer som nikkel-metallhydrid 
og litium-ion kan ut i fra de internasjonale merkingskravene være utstyrt med 
retursymbol i form av 3 piler. Dette innebærer ikke at batteriet er miljøskadelig. 
 

Sortering: litium-ionbatterier, kategori A - ikke miljøskadelig  

NB: Alle oppladbare batterier skal samles inn og gjenvinnes.  

EAL-kode 160 605  

Li- ionbatterier er ikke klassifisert som farlig avfall. 
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Blybatterier (Pb)  

Den vanligste typen av blybatterier ser ut som et vanlig startbatteri til bilen, dvs. 
"firkantet". Batterispenning for lukkede blybatterier (under 3 kg) er 6 eller 12 Volt, 
men forekommer også med en spenning på 2 eller 4 Volt. Batteritypen finns også i 
en utførsel hvor det er bygd sammen av sylinderformede celler med en cellespenning 
på 2 Volt. 
 

Lukkede blybatterier under 3 kg. 
Det fremste bruksområdet for lukkede blybatterier (ventilregulerte) er i 
innbruddsalarm, lufteanordninger og som batteribackup til datamaskiner, det såkalte  
UPS-system. Blybatteriet er videre vanlig i konsumentprodukter som støvsugere, 
hageverktøy, eldre videokameraer osv. 

   
  Batteri for hageverktøy 

 

 Batterier for eldre 
videokameraer 

 
  

 
Merking: Blybatterier er merket med "Rechargeable Battery / Sealed Lead Acid, 
Battery/Maintenance Free Battery osv.   

Miljøinformasjon 
Blybatterier er klassifisert som miljøskadelige og skal være utstyrte med et 
retursymbol. Eldre batterier kan være utstyrt med den eldre returmerkingen i form av 
3 piler eller mangle merking helt. 
 
Sortering: blybatterier, kategori B - miljøskadelig 
 
Avfallsstoffnummer 7092,  EAL- kode 160601 
 
Blybatterier er klassifisert som farlig avfall. 
 
NB: Blybatterier må under enhver omstendighet holdes adskilt fra øvrige 
batterier med hensyn til gjenvinning. 


